
 - 1 - 

Z Á P I S 
o průběhu 9. zasedání Obecního zastupitelstva obce Svinošice, 

konaného dne 24. 9. 2012 ve Svinošicích 
 
 
Starosta Josef Hemzal zahájil 9. zasedání Obecního zastupitelstva obce Svinošice (dále jen 
„zastupitelstvo obce“) v 19.00 hod. a všechny přivítal. 
 
 
Bod č. 1 
Technický bod 
 
Starosta konstatoval, že informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu 
Svinošice a na elektronické vývěsní desce na webových stránkách obce, a to nejméně sedm dní před 
dnem konání zasedání a dále konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina zastupitelstva, 
zastupitelstvo je tedy usnášení schopné. 
 
Přítomni: Josef Hemzal 
  Vladimíra Antonovičová 
  Michal Vala 
  Tomáš Racek 
  Zdeněk Smrž 
 
Zapisovatelem byla jmenována Vladimíra Antonovičová. 
Starosta konstatoval, že zápis z předchozího zasedání byl řádně ověřen a je vyložen k nahlédnutí 
v zasedací místnosti. 
 
Starosta navrhl jako ověřovatele zápisu 9. zasedání zastupitelstva obce zastupitele Zdeňka Smrže a 
Michala Valu. 
 
 
Usnesení č. 1 
Zastupitelstvo obce Svinošice schvaluje za ověřovatele zápisu o průběhu 9. zasedání zastupitelstva 
obce Svinošice zastupitele Zdeňka Smrže a Michala Valu. 
 
Hlasování č. 1:  pro:  5 zastupitelů 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
Starosta přednesl návrh programu zasedání, který byl členy zastupitelstva schválen. 
 
 
Usnesení č. 2 
Zastupitelstvo obce Svinošice schvaluje následující program zasedání zastupitelstva obce Svinošice: 
 

1) Technický bod (přivítání, jmenování zapisovatele, volba ověřovatelů zápisu, schválení 
programu zasedání zastupitelstva obce). 

2) Projednání a schválení žádosti o poskytnutí finančních prostředků Římskokatolické 
farnosti Lipůvka z rozpočtu obce. 

3) Projednání a schválení Rozpočtového opatření č. 07/12 na měsíc září. 
4) Projednání „Zápisu z dílčího přezkoumání hospodaření obce Svinošice za rok 2012. 
5) Projednání žádosti o úplatný převod pozemků manželů Bachelových. 
6) Kontrola usnesení. 
7) Zpráva starosty. 
8) Diskuse a závěr. 

 



 - 2 - 

Hlasování č. 2:  pro:  5 zastupitelů 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
Bod č. 2 
Projednání a schválení žádosti o poskytnutí finančních prostředků Římskokatolické farnosti 
Lipůvka z rozpočtu obce. 
 
Starosta seznámil zastupitele s žádostí Římskokatolické farnosti Lipůvka o poskytnutí finančních 
prostředků z rozpočtu obce na opravu budovy fary a úpravy zahrady. 
 
Diskuze: Mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil. 
 
Usnesení č. 3 
Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo žádost Římskokatolické farnosti Lipůvka o poskytnutí 
finančních prostředků z rozpočtu obce na opravu budovy fary a úpravy zahrady ve výši 5.000,- Kč a 
pověřilo starostu sepsáním „Smlouvy o poskytnutí podpory z rozpočtových prostředků obce 
Svinošice“. 
 
Hlasování č. 3:  pro:  5 zastupitelů 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 3 
Projednání a schválení Rozpočtového opatření č. 07/12 na měsíc září. 
 
Starosta seznámil zastupitele s Rozpočtovým opatřením č. 07/12 na měsíc září 2012. 
 
Diskuze: Mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil. 
 
Usnesení č. 4 
Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo Rozpočtové opatření č. 07/12 na měsíc září 2012. 
 
Hlasování č. 4:  pro:  5 zastupitelů 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 4 
Projednání „Zápisu z dílčího přezkoumání hospodaření obce Svinošice za rok 2012“. 
 
Starosta obce seznámil zastupitele se „Zápisem z dílčího přezkoumání hospodaření obce Svinošice za 
rok 2012“. 
 
Diskuze: Mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil. 
 
Usnesení č. 5 
Zastupitelstvo schválilo následující opatření: 

a) Závěrečný účet obce za r. 2011 neobsahoval náležitosti stanovené §17 odst. 3 zákona č. 
250/2000 Sb. O rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 

 Zastupitelstvo schválilo doplněnou „Zprávu o hospodaření obce Svinošice za rok 2011“. 
b) Nebylo dodrženo ustanovení Českého účetního standardu č. 701 bod 6.2 a 6.4 dle kterého 

se při převodu vlastnictví k nemovitostem, které podléhají vkladu do katastru 



 - 3 - 

nemovitostí, za okamžik uskutečnění účetního případu považuje den doručení návrhu na 
zápis katastrálnímu úřadu. 
Zastupitelstvo pověřilo starostu, aby do budoucna při výše uvedených případech kontroloval 
průběžně stav návrhu vkladu na zápis do katastru nemovitostí pomocí dálkově zřízeného 
bezplatného přístupu do ČÚZK. 

 
Hlasování č. 5:  pro:  5 zastupitelů 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 5 
Projednání žádosti o úplatný převod pozemků manželů Bachelových. 
 
Starosta seznámil zastupitele s žádostí manželů Bachelových o úplatný převod pozemků p. č. 237/2 a 
části pozemku p. č. 246 v k.ú. Svinošice, za účelem narovnání – scelení pozemků. 
 
Diskuze: Mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil. 
 
Usnesení č. 6 
Zastupitelstvo obce projednalo a předběžně schválilo žádost manželů Bachelových o úplatný převod 
pozemků p. č. 237/2 a části pozemku p. č. 246 za podmínky, že úplatný převod bude ze strany 
manželů Bachelových kompenzován úplatným převodem pozemku p. č. 235 v k.ú. Svinošice, a to za 
účelem narovnání vztahů. 
Zastupitelstvo pověřilo starostu zasláním vyjádření k žádosti manželům Bachelovým, s termínem 
závazného stanoviska k tomuto návrhu do 31. 10. 2012. 
 
Hlasování č. 6:  pro:  5 zastupitelů 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 6 
Kontrola usnesení. 
 
Zpomalovací práh na místní komunikaci p.č. 195 v k.ú. Svinošice (pod kult. domem) – čeká se na 
zpracování projektu. 
 
Výstavba chodníku a kanalizace Svinošice- náves – výstavba pokračuje v daném harmonogramu, 
termín předání 30. 11. 2012. 
 
Územní plán obce Svinošice – pokračuje se ve zpracovávání ÚP. 
 
Usnesení č. 7 
Zastupitelstvo projednalo výše uvedená usnesení z minulých zasedání a pověřilo starostu informovat 
průběžně o jejich plnění. 
 
Hlasování č. 7:  pro:  5 zastupitelů 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 7 
Zpráva starosty. 
 



 - 4 - 

Starosta informoval zastupitelstvo obce o možnosti působnosti místního partnerství MAS „Prstýnek 
Brněnska“ na k.ú. Svinošice. 
 
Diskuze: Mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil. 
 
Usnesení č. 10 
Zastupitelstvo nespatřuje v projektu MAS „Prstýnek Brněnska“ na k.ú. Svinošice žádný přínos pro 
obec a nebude do MAS „Prstýnek Brněnska“ vstupovat. 
 
 
Bod č. 7 
Diskuze a závěr. 
 
Zastupitelé nevznesli žádné podněty, které by vyplynuly v průběhu jednání nad rámec schválených 
jednacích bodů. 
 
 
Starosta ukončil po projednání všech bodů programu zasedání zastupitelstva obce Svinošice. 
 
 
 
Přílohy: 

 
• Žádost o poskytnutí finančních prostředků z Rozpočtu obce v roce 2012 
• Rozpočtové opatření č. 07/12 na měsíc září 
• Doplněná „Zpráva o hospodaření obce Svinošice za rok 2011“ 
• Žádost o úplatný převod pozemků manželů Bachelových 
• Vyjádření k žádosti manželů Bachelových na úplatný převod pozemků 

 
 
 
Ve Svinošicích 4. 10. 2012 
 
 
 
 
Zapsala: 
Vladimíra Antonovičová 
 
 
 
 
 

razítko 
 
 
 
 
         Josef Hemzal 
              starosta 
 
 
Ověřovatelé zápisu: 


